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 )دیدگاه ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته ها و بافته ها نمی باشد.(

مهدی  به  خطاب  نامه‌ای  در  ایران  نساجی  صنایع  انجمن 
رئیس  و  تجارت  و  معدن  صنعت  وزیر  معاون  ضیغمی، 
برگزاری  خواستار  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل 
در  چالش‌ها  رفع  و  تخصصی  نمایشگاه‌های  باکیفیت 
شد. صنعت  این  با  مرتبط  نمایشگاه‌های  برگزاری  با   رابطه 

 در متن نامه انجمن خطاب به این مقام مسئول آمده است: 
»هر سال نمایشگاه‌های بین‌المللی ماشین‌آلات و مواد اولیه و 
محصولات نساجی )ایران‌تکس(، نمایشگاه ایران مد )پوشاک(، 
نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفپوش و همچنین نمایشگاه چرم و 
کیف و کفش مرتبط با این صنعت در محل دائمی نمایشگاه‌های 
برگزار  نمایشگاهی آن سازمان  تقویم  المللی تهران در  بین 
می‌شوند. برخلاف سال گذشته که سه نمایشگاه »نساجی«، 
شد؛  برگزار  همزمان  کفش«  و  کیف  و  »چرم  و  »پوشاک« 
امسال نمایشگاه نساجی با نمایشگاه بین‌المللی نوشیدنی‌ها، 
نمایشگاه  از  و  شده  همزمان  وابسته  صنایع  و  قهوه  چای، 
فرش  نمایشگاه  تاریخ  و  نیست  خبری  تقویم  در  مد  ایران 
 و کف‌پوش نیز برای سومین بار در هفته جاری تغییر کرد.«

وی در ادامه با بیان اینکه انجمن صنایع نساجی ایران یکی از باسابقه‌ترین 
تشکل‌های تخصصی کشور است، به مواردی در ارتباط با نمایشگاه‌های مذکور 
اشاره کرده و گفته است: »نمایشگاه‌های تخصصی مذکور که با مشارکت 
و سیاستگذاری تشکل‌های تخصصی این صنعت راهبری می‌شوند، علیرغم 
پیگیری‌ها و حمایت‌های مجریان نمایشگاه و دفتر تخصصی صنایع منسوجات 
و پوشاک وزارت صمت و پیگیری‌های معاونت صنایع عمومی آن وزارتخانه 
با مشکلات عدیده‌ای در جهت تعیین زمان برگزاری نمایشگاه، ساعات بازدید 
نمایشگاه، سالن‌ها و فضای اختصاص داده شده به نمایشگاه و خدمات جانبی 
مرتبط با غرفه‌گذاری در نمایشگاه مواجهند. بررسی اجمالی تاریخ برگزاری 
نمایشگاهها در سال‌های گذشته و جابجایی‌های مکرر آن در تقویم  این 
نمایشگاه، بی‌توجهی به نظرات کارشناسی تشکل‌های تخصصی با عنایت به 
بین‌المللی بودن نمایشگاه مشکلات عدیده‌ای را برای ذی‌نفعان این صنعت به 
همراه داشته است. همچنین عدم تخصیص متراژ موردنیاز واحدهای تولیدی 
جهت حضور در این نمایشگاه‌ها به دلیل محدودیت فضای نمایشگاهی و 
همزمانی این نمایشگاه‌ها با سایر نمایشگاه‌های غیرمرتبط سبب شده که 
هر ساله بخشی از تقاضاهای موجود، امکان حضور در نمایشگاه را نداشته 
باشند که این موضوع به طور مکرر توسط تشکل‌های مختلف به سازمان 
بین‌المللی  نمایشگاه‌های  و شرکت سهامی  وزارت صمت  تجارت،  توسعه 
متاسفانه  که  نمایشگاه،  وقت  مدیران  با  حضوری  جلسات  در  و  منعکس 
 دستخوش تغییرات بسیاری هم در سال‌های اخیر بوده‌اند، مطرح شده است.«

در ادامه نامه دبیر انجمن صنایع نساجی ایران آمده است: »بررسی عملکرد 
شرکت‌ سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی در سال‌های گذشته و سیاست‌های 
مختلف در رتبه‌بندی نمایشگاه‌ها و مجریان نمایشگاهی و تعرفه‌های ارزی 
نمایشگاه و تقویت بخش بین‌الملل با عنایت به سودآوری بیشتر آن برای 
شرکت‌ سهامی نمایشگاه‌ها از یک سو و محدودیت فضاهای نمایشگاهی و 
تراکم تقاضاهای نمایشگاههای مختلف در تقویم نمایشگاهی از سوی دیگر، 
درنهایت منجربه تضعیف حضور شرکت‌های تولیدی داخلی در نمایشگاه‌های 
تخصصی خواهد شد. حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های مختلف 
با  و  مختلف  پروتکل‌های  رعایت  و  مستمر  حضور  مستلزم  بین‌المللی 
سهامی  شرکت  متاسفانه  که  درحالی  است؛  همراه  بسیاری  دشواری‌های 
نمایشگاه‌های بین‌المللی و سازمان توسعه تجارت همیشه بهترین سالن‌ها و 
جانمایی‌ها را در اختیار شرکت‌های خارجی قرار می‌دهند و به طور طبیعی 
جذابیت اجاره غرفه‌های ارزی برای سازمان سبب ارجحیت حضور خارجی‌ها 

در نمایشگاه‌های داخلی است. 

 در مکاتبات انجمن صنایع نساجی ایران با سازمان توسعه تجارت مطرح شد:

گلایه تند انجمن از سیاست‌های سازمان توسعه تجارت در برگزاری نمایشگاه‌های صنعت نساجی

تاسیس 1340

ان
اير

انجمن صنايع نساجي 

A
SSO

CIATION OF IRAN TEXTILE IN
DUS

TR
IE

S

و  داخلی  نمایشگاه‌های  در  هم  ایرانی  تولیدکنندگان  ترتیب  بدین 
مواجهند. غرفه  جانمایی  مشکلات  با  بین‌المللی  نمایشگاه‌های   هم 

تا   8 ساعات  به  نمایشگاه  بازدید  ساعات  اخیر  سال‌های  در  متاسفانه 
ذینفعان  و  تخصصی  تشکل‌های  مکرر  پیگیری  و  کرده  تغییر   15
ارگان‌های مرتبط  بوده و متاسفانه  این ساعت بی‌نتیجه  تغییر  درخصوص 
با این موضوع در حالی با تغییر ساعت مخالفت می‌کنند که کنسرت‌های 
می‌شود.« برگزار  و  برنامه‌ریزی  نمایشگاه  سالن‌های  محل  در   مختلفی 

به گفته این مسئول صنفی، »صدور پروانه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
در  موثری  نقش  گذشته  سال‌های  در  که  مد  ایران  عنوان  تحت  پوشاک 
داشته،  داخلی  تولیدکنندگان  و  پوشاک  صنعت  تجاری  برندهای  معرفی 
در سال جاری با مشکلاتی در تقویم نمایشگاهی مواجه شده که ضروری 
است نسبت به حل و فصل موضوع و تخصیص سالن‌های مناسب و در 
خور شأن و زمان مناسب برای این نمایشگاه هم از نظر تقویم نمایشگاهی 

ادامه در صفحه7 هم از نظر ساعات بازدید اقدام مقتضی صورت پذیرد.«
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خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و یکمین  نشست هیأت مدیره

هـزار و صـد و پنجـاه و یکمیـن نشسـت هیئـت مدیره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئـت مدیـره در روز یکشـنبه مـورخ 1402/12/13 در 
محل دفتـر انجمـن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد .

1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و پنجاهمیـن نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1402/11/29 برگـزار شـده بـود قرائـت و به 

امضـای حاضریـن در نشسـت مذکور رسـید.
2-گـزارش مختصـری از مذاکـرات انجام شـده بـا تولیدکنندگان 
الیـاف پلـی اسـتر و واحدهـای ریسـندگی در ارتبـاط بـا موضـوع 

کارتابـل فنـی الیـاف پلـی اسـتر ارائـه گردید .
3- گزارش مختصری از جلسـه کارگـروه رنگرزی، چاپ و تکمیل 

در مورخ 1402/11/03 توسـط آقای سـمائیان ارائه شد.
4- گـزارش مختصـری از جلسـه کارگـروه صـادرات در مـورخ 

1402/11/14  توسـط آقـای ضابطـی ارائـه شـد.
5- گـزارش برگـزاری جلسـات اصالح اساسـنامه و پیشـنهادات 
مربـوط بـه تهیـه و تنظیـم آئیـن نامـه بجـای اصالح اساسـنامه 

توسـط دکتـر کاظمـی ارائه شـد.
6- گزارش جلسـه شـورای گفتگوی دولـت و بخش خصوصی در 
ارتبـاط با مکاتبات و پیگیری های انجمن صنایع نسـاجی ایران در 
مـورد قبـوض بـرق و عدم عطف به ماسـبق شـدن قانون توسـط 

آقایـان مباشـر و امامی رئوف ارائه شـد.
7- گـزارش مختصـری از برگزاری نمایشـگاه نسـاجی مشـهد در 

تاریـخ 1402/11/26 تـا 1402/11/29 ارائـه شـد.
8- گـزارش مختصـری از جلسـه پایـش وضعیـت پارچـه رومبلی  
مـورخ 1402/12/09 توسـط آقای نیلفروش زاده و نوری ارائه شـد.

9- گـزارش جلسـه کارگـروه ریسـندگی الیـاف کوتـاه در مـورخ 
شـد. ارائـه   1402/12/01

10- گزارش نشسـت کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنعت 
اتـاق ایـران با موضـوع تعرفه های صنعت نسـاجی و لزوم اخذ نظر 
تخصصی تشـکلها توسـط نماینده اتاق در کمیسـیون ماده یک و 

پیگیـری های بعمل آمـده در این خصوص ارائه شـد.
11- گـزارش کسـب رتبـه  A  تشـکل‌های اقتصـادی و صنعتی 
اتـاق بازرگانـی، صنایع، معـادن و کشـاورزی ایران توسـط انجمن 

صنایـع نسـاجی ایران ارائه شـد.
12- در خصـوص موضـوع کارتابـل فنـی الیـاف پلی اسـتر بحث 
و تبـادل نظـر و نهایتـاً مصـوب شـد در فـاز اول بـرای واردات در 
حـدود پنج هـزار تُن الیـاف با مجـوز انجمن صنایع نسـاجی ایران 
)پـس از بررسـی های کمی و کیفی میزان تقاضاهـا و میزان خرید 
و مصـرف و تولیـد سـال هـای قبـل و آمـار ثبت شـده در سـامانه 
جامـع تجـارت در ایـن خصـوص و نیـز پروفرماهـای درخواسـتی 
ازنظـر کنتـرل قیمت( با دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک مکاتبه 

و مذاکـره صـورت پذیرد .
ضمنـاً بـا عنایـت به حجم نـا متناسـب واردات پارچه مصوب شـد 
مکاتباتـی بـا دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک در ارتبـاط با ایجاد 
محدودیـت بـرای واردات انـواع نـخ و پارچه از بازارچـه های مرزی 
و مناطـق آزاد و اعمـال نظـارت و کنتـرل بیشـتر در این خصوص 

صـورت پذیرد.
13- طبـق برنامـه ریـزی قبلـی میهمانان شـامل اعضای سـابق 
هیـأت مدیره انجمـن و برخی از نمایندگان شـرکتهای عضو طبق 
دعـوت قبلـی و به شـرح پیوسـت  در جلسـه حضـور داشـتند و به 

طـرح نظـرات و دیدگاه‌هـای خـود پرداختند.
14- آقـای خوانسـاری بـه نمایندگـی از شـرکت نبـراس مجـری 
برگـزاری دومیـن نمایشـگاه تخصصـی پارچـه که مقرر اسـت در 
بهـار سـال آتـی در محل شـهر آفتـاب برگـزار گردد طبـق دعوت 
قبلـی در جلسـه حضـور یافـت و تفاهـم نامـه مشـترکی در ایـن 

خصـوص تبـادل گردید.
15- گزارشـی از نشسـت مشـترک با رئیس کل گمرک و نشست 
شـورای گفتگـوی دولـت و بخش خصوصـی تهران توسـط آقای 

امیـن مقدم ارائه شـد.
17- جلسـه در سـاعت 18:30 بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و آل 

محمـد خاتمـه یافت.
عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : سید جواد سجادی بیدگلی

صورتجلسه

عصر روز یکشنبه سیزدهم اسفند ماه انجمن صنایع نساجی ایران 
کارگروهای  دبیران  و  روسا  مدیره،  هیئت  محترم  اعضای  میزبان 

تخصصی و همچنین اعضای سابق هیئت مدیره انجمن بود. 
در این نشست که آخرین جلسه رسمی هیئت مدیره در سال ۱۴۰۲ 
بود پس از ارائه گزارشات فعالیت‌های دو هفته اخیر و طرح موضوعات 
و  نظرات  به طرح  نشست  در  مدیره حاضرین  هیئت  جلسه  دستور 
دیدگاه‌های خود پرداختند. آقایان مهندس جمشید بصیری طهرانی، 
دکتر حسن کاردان، دکتر نوید محسن آهنگران، مهندس هادی آقائی، 
محمدعلی  دکتر  شمس‌زاده،  سعید  مهندس  محمدی،  بهروز  دکتر 
عامری از اعضای سابق هیئت مدیره جز میهمانان این نشست بودند 

که دقایقی به طرح موضوعات مورد نظر پرداختند. 
در این نشست که به بهانه کسب رتبه A تشکل‌های اقتصادی و صنعتی 
توسط انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شده بود گزارشی از عملکرد 

و  فعالیت‌های انجمن در دوره جدید ارائه شد و کارگروه‌های تخصصی 
گزارشی از فعالیت‌های انجام شده ارائه نمودند.

آزمایشگاه‌ها  نوسازی  و  بازسازی  در  انجمن  اهتمام جدی  موضوع 
و کارگاه‌های دانشکده نساجی از جمله موضوعات مطروحه در این 

نشست بود.

هزار و یکصد و پنجاه و یکمین نشست هیئت مدیره انجمن برگزار شد 

بررسی الزامات تحقق جهش تولید با مشارکت مردم

عصر روز یکشنبه بیست و ششم فروردین ماه جلسه هیئت 
اعضای هیئت  با حضور  ایران  انجمن صنایع نساجی  مدیره 
مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار 
شد. در این نشست که نخستین جلسه هیئت مدیره در سال 
جدید بود در خصوص مسائل و اولویت‌های انجمن در سال 

جدید بحث و تبادل نظر شد. 
در این جلسه همچنین در خصوص آمارهای مقایسه‌ای واردات و 
صادرات ردیف تعرفه‌های نساجی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
و مقایسه آمارهای مذکور، آمارهای تحلیلی و مقایسه‌ای واردات 
ردیف تعرفه‌های پارچه در ده سال گذشته و همچنین آمارهای 

بازارچه‌های  گمرکات  از  پارچه  و  نخ  انواع  واردات  به  مربوط 
مرزی و مناطق آزاد تبادل نظر شد. 

ارتباط  در  انجمن  پیگیری‌های  و  مکاتبات  موضوع  ادامه  در 
با ایجاد شفافیت و راستی آزمایی ثبت سفارشات و واردات 
ارزها  تخصیص  و  ارزی  مشکلات  و  مسائل  فنی،  کارتابل  و 
در  اجرایی  هماهنگی  لزوم  و  و شعارهای سال  و سیاست‌ها 
برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی و نیز لزوم تامین مواد اولیه 
مورد نیاز صنعت مطرح گردید و گزارشی از پیگیری‌ها و امور 
جاری انجمن ارائه شد و در بخش پایانی نشست تقویم سالیانه 

جلسات هیئت مدیره مطرح و به تصویب رسید.

هزار و یکصد و پنجاه و دومین جلسه هیئت مدیره انجمن برگزار شد 

صبح روز سه‌شنبه بیست و هشتم فروردین ماه نشست کارگروه نساجی 
و پوشاک با حضور نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک برگزار شد. 
در این نشست که اولین جلسه این کارگروه در سال جدید بود پس از 
خیر مقدم دکتر شجاعی، مهندس سید شجاع‌الدین امامی‌رئوف دبیر 
انجمن صنایع نساجی ایران به ارائه گزارشی از نشست مشترک فعالین 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت و پیش نویس  اقتصادی  و  صنعتی 
الزامات تحقق شعار سال که با همت مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی 

صنایع معادن و کشاورزی ایران تهیه شده است پرداخت. 
اتاق  و  به تدوین سند مشترک وزارت صنعت  با اشاره  امامی رئوف 
بازرگانی برای تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم به آمارهای 
منتشر شده توسط واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع 
نساجی ایران اشاره نمود و با تحلیل ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در 
حلقه‌های مختلف زنجیره ارزش صنایع نساجی، جهش تولید در زنجیره 
تولید الیاف و نخ فیلامنت را نیازمند برنامه‌ریزی برای تامین مواد اولیه 
مورد نیاز و سرمایه‌گذاری برای احداث پتروشیمی برای تولید چیپس 
پلی استر دانست. ایشان با اشاره به ظرفیت‌های موجود در کشور، لزوم 
تامین مواد اولیه ارزان قیمت برای حلقه ابتدایی زنجیره ارزش را بسیار 

مهم دانست. 
امامی رئوف با اشاره به واردات حدود هشتصد میلیون دلار پارچه در سال 
۱۴۰۲، تولید داخل این کالا را دور از انتظار ندانست و سرمایه‌گذاری در 
حلقه بافندگی را از جمله اولویت‌های پیشنهادی صنعت نساجی دانست. 
دبیر انجمن در حوزه فرش ماشینی و کفپوش با اشاره به حجم صادرات 
انجام شده در سال‌های اخیر و پتانسیل فنی و دانش تخصصی و حضور 
در بازارهای صادراتی با اشاره به ظرفیت‌های نصب شده در صنعت 
فرش ماشینی به لزوم تسهیل فرآیند صادرات و رفع تعهد ارزی اشاره 
نمود و جهش تولید در صنعت فرش ماشینی و کفپوش را در گرو رشد 
صادرات دانست که این مهم بدون تسهیل در رفع تعهد ارزی و نقل و 

انتقالات پولی ممکن نیست.  
امامی رئوف همچنین با اشاره به پتانسیل‌های صنعت پوشاک و کالای 
خواب و منسوجات خانگی به لزوم مبارزه جدی با قاچاق کالای نساجی 
از تولید داخل اشاره نمود و به نقش دستگاه‌های  در جهت حمایت 

فرهنگی نظیر وزارت فرهنگ و ارشاد و رسانه‌ها در جلب مشارکت 
مردم برای مصرف کالای با کیفیت ایرانی در جهت حمایت از تولید 
داخل پرداخت و ایجاد مشوق برای تولیدکنندگان در جهت معرفی 
کالای تولید داخل را در جهش تولید پوشاک و منسوجات نهایی بسیار 

مهم دانست. 
در ادامه این نشست نمایندگان تشکل‌های مختلف به طرح نظرات 
دکتر  مطروحه  مباحث  جمع‌بندی  در  و  پرداختند  خود  دیدگاه‌های  و 
حسن‌پور تحقق راهبرد سال ۱۴۰۳ در جهش تولید با مشارکت مردم 
را نیازمند همکاری و همراهی همه آحاد مردم دانست و دکتر شجاعی با 
جمع‌بندی و اولویت بندی موارد مطروحه ابراز امیدواری کرد تا کارگروه 

بتواند نقش موثری را در این خصوص ایفا کند.
دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منصوجات و پوشاک نیز ضمن 
شکر از میزبان و مهمانان حاضر در جلسه، همراهی ارزشمند تشکل‌ها 
در پیشبرد امور دفتر صنایع منسوجات و پوشاک را از نقاط قوت دوران 
مدیریت خود در دفتر دانست و ابراز امیدواری کرد برنامه‌ریزی‌های 
دفتر برای مبارزه با قاچاق و نیز سرمایه‌گذاری جدید در تامین مواد 
اولیه مورد نیاز واحدهای تولید الیاف و نخ فیلامنت بتواند گام موثری 

در جهش تولید باشد. 
ایشان همچنین در بخش پایانی صحبت‌های خود به تحلیل آمار رشد 
سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی، ورود ماشین آلات و رشد نسبی 
صنعتی  رشد  و  خرید  مدیران  شاخص  نظیر  صنعتی  شاخص‌های 
پرداخت و این مهم را دستاورد مشارکت ذینفعان این صنعت دانست.
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خلاصه مذاکرات هزار و صد و نوزدهمین  نشست هیأت مدیره

کارگروه موکت انجمن تشکیل جلسه داد 

کارگروه  اعضای  ماه  فروردین  هشتم  و  بیست  روز سه‌شنبه  عصر 
در خصوص  و  آمدند  هم  گرد  ایران  نساجی  صنایع  انجمن  موکت 

مسائل و راهبردهای کارگروه در سال جدید همفکری نمودند. 
شد،  مواجه  کارگروه  اعضای  خوب  استقبال  با  که  نشست  این  در 

تقریباً اکثر واحدهای تولید کننده موکت کشور حضور داشتند.

پس از خیر مقدم و تبریکات مرسوم موضوع تحلیل آمارهای صادرات 
موکت و قیمت‌های صادراتی و ارزیابی و تحلیل بازارهای صادراتی 
و  نظرات  به طرح  و حاضرین در جلسه  قرار گرفت  کار  در دستور 
و  همگرایی  لزوم  بر  و  پرداختند  این خصوص  در  خود  دیدگاه‌های 
فعالیت‌های  و  برنامه‌ریزی‌ها  در  کارگروه  اعضای  بیشتر  همفکری 

تولیدی و تجاری تاکید کردند. 
انجامید تجربیات  به طول  از چهار ساعت  بیش  این جلسه که  در 
گذشته کارگروه در حوزه قیمت گذاری، اصالت طرح، بازارشناسی و 
بازارگردانی و رقابت مخرب به چالش کشیده شد و بر لزوم همراهی 

و مشارکت بیشتر اعضا در حصول موفقیت این صنعت تاکید شد. 
گمرکی،  ارزی،  سیاست‌های  خصوص  در  همچنین  جلسه  این  در 
کارت‌های  صادرکنندگان،  ارزی  تعهد  رفع  خصوص  به  و  بانکی 
بازرگانی یکبار مصرف، تامین مواد اولیه، افزایش هزینه‌های تولید، 

قیمت گذاری و... بحث و تبادل نظر شد.

بازگشت پرشکوه بزرگترین نمایشگاه فرش و کفپوش های جهان به دبی

پس از 13 سال حضور نمایشگاه جهانی دموتکس در ترکیه و لزوم 
برگزاری یک نمایشگاه پویا، پایدار و بدون جانبداری سیاسی در یک 
بازار بزرگ و قابل دسترس برای کلیه مشتریان منطقه خاورمیانه، شمال 
آفریقا و ... نمایشگاه دموتکس مجدد در سال جاری در مرکز تجارت 
جهانی دبی در قلب شهر دبی با دسترسی بسیار عالی از نقاط مختلف 

این شهر در صبح روز سه شنبه ۴ اردیبهشت آغاز به کار کرد.
نمایشگاه دموتکس به عنوان اولین و بزرگترین نمایشگاه کفپوش‌های 
طراحان،  خریداران،  تولیدکنندگان،  بزرگترین  ملاقات  محل  جهان 

دکوراتورها و .... انواع کفپوش ها می باشد.
در این نمایشگاه غرفه هایی از ۱۹ کشور جهان حضور دارند که در این 
بین حضور پرتعداد شرکت‌های ایرانی مخصوصا اعضای انجمن صنایع 

نساجی ایران بسیار چشمگیر بود:
* فرش ارغوان 

* فرش افشار زرینه
* فرش الماس کویر

* فرش بهشتی 
* فرش حاناچی 

* فرش رویال گلد 
* فرش زرتشت 
* فرش ساوین 

* فرش ستاره آسمان کویر 
* سجاده آریا

* فرش سورنا
* فرش شاهرخ 

* فرش عظیم زاده 
* فرش فارکو

* فرش فرهی 
* قالی سلیمان 

* قالیچین
* فرش کلاسیک

*فرش خاطره کاشان
* فرش لکسون 

*فرش لیلی
*فرش ماهور 

* فرش مسیحا
* فرش مشهد 

* فرش نگین هلال
* فرش هریتیج

* فرش یلدای کویر 
* موکت آرتا 

و همچنین سایر بزرگان فرش ماشینی دنیا، نظیر مرینوس ترکیه، 
اورینتال ویورز مصر، عبدالطیف عربستان و ... در این نمایشگاه حضور 

دارند.
در روز افتتاحیه این نمایشگاه آقای رضا عامری سفیر ایران در امارات 
به همراه آقایان دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس انجمن صنایع نساجی 
ایران، محمود تولایی نایب رئیس اتاق بازرگانی کاشان، محمد لاهوتی 
میری  حاجی  ایران، سیدمرتضی  اتاق  کنفدراسیون صادرات  رئیس 
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی از غرفه های شرکت های 
ایرانی فعال در حوزه تولید فرش دستباف، فرش ماشینی، موکت و چمن 

مصنوعی بازدید کردند.
همچنین مقامات دولت امارات، سفارت آلمان در امارات و  نیز از جمله 

بازدیدکنندگان رسمی روز اول و شلوغ این نمایشگاه بودند.
در کنار این نمایشگاه آقای احد عظیم زاده بزرگ‌ترین فرش دستباف 
ابریشم-کرک تبریز و آقای قنبری نیا نیز موزه ای از فرش های دستباف 

و آنتیک چندصد ساله ایرانی را به نمایش گذاشتند.

صبح روز چهارشنبه نوزدهم اردیبهشت ماه نمایندگان هیئت 
مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، اتاق بازرگانی و اتحادیه 
زمینه‌های  مشترکی،  نشست  در  کاشان  ماشینی  فرش 

همکاری‌های مشترک را مورد بررسی قرار دادند. 
آلمان،  در  ماشینی  اخیر فرش  نمایشگاه‌های  این جلسه  در 
ترکیه، دبی و تهران مورد تحلیل و ارزیابی قرار گرفت و مقرر 
شد تا انجمن و تشکل‌های تخصصی فرش ماشینی در کاشان 
آتی  نمایشگاهی  برنامه‌های  مدیریت  و  راهبری  به  نسبت 
منافع  تا در جهت حفظ  باشند  نزدیک‌تری داشته  همکاری 
ملی تولید کنندگان فرش ماشینی از منفعت طلبی و سودجویی 

ممانعت به عمل آید.

همکاری و هماهنگی انجمن صنایع نساجی و اتاق 
بازرگانی کاشان در نمایشگاه‌های فرش ماشینی 

چهارمین نمایشگاه تخصصی صنایع وابسته
 فرش ماشینی 

ماشینی،  فرش  ملی  همایش  هشتمین  با  همزمان 
فرش  وابسته  نمایشگاه تخصصی صنایع  چهارمین 
کاشان  شهر  نمایشگاهی  جدید  محل  در  ماشینی 

برگزار شد.
و  تولیدی  واحدهای  حضور  با  که  نمایشگاه  این 
از هجدهم  با صنعت فرش ماشینی  خدماتی مرتبط 
تا بیست و یکم اردیبهشت ماه برگزار شد، با حضور 
مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، اعضای 
مدیره  هیئت  نمایندگان  و  کاشان  بازرگانی  اتاق 

انجمن صنایع ایران چهارشنبه افتتاح شد.
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هـزار و صـد و پنجـاه و دومیـن نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئـت مدیـره در روز یکشـنبه مـورخ 1403/01/26 در 
محـل دفتـر انجمـن صنایع نسـاجی ایـران برگزار شـد.

1- خلاصـه مذاکـرات هزار و صد و پنجاه و یکمین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1402/12/13 برگـزار شـده بـود قرائـت و بـه 

امضـای حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2-آقایـان قربانـی و ولـی پـور بـه نمایندگـی از مجری نمایشـگاه 
نسـاجی اصفهـان در جلسـه حضـور یافتنـد و توضیحاتـی را در 
خصـوص این نمایشـگاه که مقرر اسـت در تیرماه برگزار شـود ارائه 

فرمودند.
3- گزارشـی از نشسـت مشـترک با دبیـر اتحادیه تولیـد و صادرات 
نسـاجی و پوشـاک و آقایـان دکتـر بیدگلـی، دکتـر حـدادی،  دکتر 
کاظمـی، امیـن مقـدم و امامی رئـوف در خصـوص زنجیـره ارزش 
صنعـت نسـاجی و پوشـاک برگزار شـده بـود ارائـه گردیـد و بحث 
و تبـادل نظـری در ایـن خصوص صـورت پذیرفـت و همچنین در 
match-  خصـوص موضـوع تولیـد تحت برنـد خارجـی و پـروژه

making و همـکاری مشـترک با اتاق اسـتانبول مـواردی مطرح 
گردید.

4- گـزارش مختصـری از نشسـت مشـترک ریسـندگان سیسـتم 
پنبـه ای و نماینـدگان کارگـروه ریسـندگی انجمـن بـا نماینـدگان 
وزارت جهـاد کشـاورزی و وزارت صمـت )در دفتـر وزارت صمـت( 
در خصـوص مکاتبـه وزیـر جهـاد کشـاورزی بـا وزیر صمـت برای 
ممنوعیـت واردات پنبـه در جهـت حمایـت از کشـاورزان و متعاقب 
آن اولیـن جلسـه کمیته مرکزی نظـارت بر عملیـات تصفیه وش و 
کیفیـت الیـاف پنبـه با هـدف ارتقـای کیفی پنبـه تولید داخـل ارائه 

گردید.
5- موضـوع کارتابل فنی الیاف پلی اسـتر و نشسـت هـا و مذاکرات 
انجـام شـده در خصـوص نحوه اعمـال کارتابل فنی توسـط انجمن 
صنایـع نسـاجی ایـران و نیز نشسـت های مشـترک با مدیـر کل و 
کارشناسـان دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک به اسـتحضار هیأت 
مدیـره محترم رسـید و در نهایت مقرر شـد تا طبـق فرآیند و جدول 
طراحـی شـده بـا همـکاری کارگـروه الیـاف پلـی اسـتر و کارگروه 
ریسـندگی الیـاف کوتاه نسـبت بـه جمـع آوری و تخمیـن تقاضا و 

اتخـاذ تصمیم توسـط انجمن اقـدام گردد.
6- موضوع جشـن سـی و سـه سـالگی محک و حضور در مراسم و 
مکاتبـه ومذاکره مربوط به نشسـت مشـترک هیأت مدیـره انجمن 
و موسسـه محـک مطـرح و مقرر شـد یکی از جلسـات فـوق العاده 
هیـأت مدیـره با حضـور سـایر علاقمنـدان و همراهان بـه میزبانی 

محـک برنامه ریـزی گردد.
7- گـزارش مختصـری از مصوبـه قبلی هیأت مدیـره در خصوص 
مکاتبـه و پیگیـری برای شـفاف سـازی و راسـتی آزمایـی کارتابل 
فنـی نـخ و نیـز واردات بی رویه انـواع پارچه بخصوص آمـار واردات 
بازارچـه هـای مـرزی و مناطق آزاد ارائه گردید کـه در نهایت پس از 
جلسـات مشترک با دفتر صنایع منسـوجات و پوشاک وزارت صمت 
منجـر به پیشـنهاد در اختیار قـرار گرفتن مدیریـت کارتابل فنی نخ 
توسـط انجمـن شـد و پس از بحـث و تبـادل نظر اعضـای محترم 
هیـأت مدیـره مصوب شـد تـا موافقت انجمـن در ایـن خصوص به 
دفتـر منسـوجات و پوشـاک منعکـس گـردد و همچنین نسـبت به 
تامیـن و تجهیـز دبیرخانه و امکانات سـخت افزاری و نـرم افزاری و 
نیروی انسـانی مـورد نیاز برنامه ریزی لازم توسـط دبیرخانه صورت 

پذیرد.
8- در خصـوص واردات انـواع روغـن و گریس مورد مصرف صنایع 
نسـاجی و پیرو اسـتعلام دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک پس از 
بحث و تبادل نظر در خصوص الزام شـرکتهای سـازنده به اسـتفاده 
از برندهـای خـاص و نیـز نـا چیـز بـودن حجـم واردات ایـن اقلام 
مقـرر شـد تا مکاتبـه ای در خصوص عدم نیاز به اسـتعلام سـاخت 

داخل صـورت پذیرد.
9- موضوع عرضه نخ‌های  POY  در بورس

خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و دومین   نشست هیأت مدیره

سیزدهمین نمایشگاه صنعت نساجی و پوشاک استان یزد برگزار شد صورتجلسه

روزهای یازدهم تا چهاردهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ شهر یزد میزبان 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی نساجی و پوشاک استان یزد بود. 
با همکاری و  و  با مدیریت شرکت سیما نساج یزد  نمایشگاه  این 
صنایع  انجمن  یزد،  بازرگانی  اتاق  یزد،  نساجی  انجمن  حمایت 
نمایشگاه‌های  یزد و شرکت  استان  ایران، سازمان صمت  نساجی 

بین‌المللی یزد برگزار می‌شود. 
بازدیدهایی  چهارشنبه  روز  در  نمایشگاه  این  برگزاری  با  همزمان 
و  کل  مدیر  و  پذیرفت  صورت  یزد  استان  تولیدی  واحدهای  از 
کارشناسان دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، هیئت رئیسه انجمن 
صنایع نساجی ایران و مدیران سازمان صمت استان یزد و هیئت 
مدیره انجمن نساجی یزد از واحدهای نساجی اردکان، کیان جامه 
ایرانیان و یزدباف بازدید به عمل آوردند و پس از آن در آیین افتتاحیه 
این نمایشگاه که با حضور استاندار یزد برگزار شد شرکت کردند و 

از غرفه‌های این نمایشگاه بازدید به عمل آوردند. 
گفتگوی  جلسه شورای  دومین  و  نود  پنجشنبه  روز  همچنین صبح 
محل  در  یزد  بازرگانی  اتاق  مدیریت  با  خصوصی  بخش  و  دولت 
این اتاق برگزار شد. در این جلسه که اختصاصاً به صنعت نساجی 
و پوشاک استان و مسائل و مشکلات آن اختصاص داشت فعالین 

صنعت نساجی حضور یافتند.
در این نشست که به ریاست دکتر فاطمی استاندار یزد و با همراهی 
وزارت  پوشاک  و  منسوجات  صنایع  دفتر  کل  مدیر  گرجی  دکتر 
یزد،  بازرگانی  اتاق  رئیس  دستمالچیان  مجتبی  مهندس  صمت، 
مدیر  صادقیان  دکتر  و  استاندار  اقتصادی  معاون  محمودی  دکتر 
و مشکلات  در خصوص مسائل  برگزار شد،  یزد  استان  کل صمت 
واحدهای نساجی در تحقق سند یزد نوین و توسعه صنعت نساجی و 
پوشاک استان بحث و تبادل نظر شد.در بخش آغازین این نشست 
مهندس زرین آبادی به ارائه مطالبی در خصوص اهمیت و جایگاه 
دکتر  ایشان  از  پس  و  پرداخت  ایران  و  جهان  در  نساجی  صنعت 
نساجی  صنایع  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  نایب  کاظمی  شاهین 
و تجارت خارجی صنایع نساجی و  تولید  به تحلیل وضعیت  ایران 
پوشاک با تمرکز بر زنجیره ارزش این صنعت پرداخت و با اشاره 
به پتانسیل‌های موجود در زنجیره ارزش این صنعت به تحلیل نقاط 
ضعف و لزوم برنامه‌ریزی برای توسعه متوازن این صنعت پرداخت. 

ایشان با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی و مدیریت بهینه در تخصیص 
حلقه‌های  در  ارز  تخصیص  زمینه  در  سازی  شفاف  لزوم  به  منابع 
مختلف زنجیره ارزش پرداخت و واردات ۸۵۰ میلیون دلاری پارچه 
در سال گذشته و به خصوص حجم بالای واردات از مناطق آزاد و 

بازارچه‌های مرزی را قابل تامل دانست.
در ادامه این نشست دکتر نیکزاد رئیس هیئت مدیره انجمن نساجی 
یزد نیز با اشاره به توان تولید داخل انواع محصولات نساجی به لزوم 
حمایت از ساخت داخل در کشور و بهره‌مندی از توان تخصصی و 

تولیدی واحدهای نساجی اشاره نمود.
مهندس علیرضا فرخ نیا دبیر انجمن نساجی یزد دیگر سخنران این 
مراسم بود که به لزوم بازسازی و نوسازی صنعت نساجی در کشور 
به طرح  ایشان  پرداخت.  این صنعت  به  دولت  ویژه  توجه  لزوم  و 
توسعه  مختلف،  کشورهای  در  نساجی  صنعت  از  موفق  نمونه‌های 
صحیح  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  نیازمند  را  صنعت  این  پیشرفت  و 

دانست.
تعطیلی  به  اشاره  با  نیز  یزد  کرک  صنایع  مدیرعامل  نصیریانی   
از  بیشتر  حمایت  لزوم  به  یزد  استان  در  ماشینی  فرش  واحدهای 
برای واردات نخ فرش  بیشتر  اعمال محدودیت‌های  و  این صنعت 
ماشینی پرداخت. در ادامه این جلسه پس از توضیحات تکمیلی دکتر 
گرجی در خصوص سیاست‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در 
جلب مشارکت تشکل‌های تخصصی و نظرات و دیدگاه‌های فعالین 
صنعت، به طرح آمار و ارقامی از روند رو به رشد صنعت نساجی و 
پوشاک در سال‌های اخیر پرداخت و ضمن تایید دغدغه‌های مطرح 
شده در جلسه به لزوم توجه به منافع کل زنجیره ارزش اشاره نمود. 
برنامه‌ریزی  از هنرستان نساجی،  موضوع راه‌اندازی و بهره‌برداری 
برای دهکده نساجی و پوشاک و تسهیلات و تامین مالی واحدهای 
نساجی، حل مسائل و مشکلات واحدها در ارتباط با سازمان محیط 
زیست و لزوم بازسازی و نوسازی از جمله مواردی بود که به طور 
جدی توسط استاندار محترم یزد در این جلسه مطرح و مورد پیگیری 
با مدیر کل  این نشست حاضرین در جلسه  از  قرار گرفت و پس 
دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و نمایندگان انجمن نساجی یزد و 
انجمن صنایع نساجی ایران به بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل 

و مشکلات خود پرداختند. ادامه در صفحه 5

4



ان
اير

انجمن صنايع نساجي 

A
SSO

CATION OF IRAN TEXTILE IN
DU

ST
RI

ES

هشتمین همایش ملی فرش ماشینی در کاشان برگزار شد 

عصر روز چهارشنبه نوزدهم اردیبهشت ماه هشتمین همایش ملی 
فرش ماشینی در سالن شیخ غیاث الدین دانشگاه آزاد اسلامی کاشان 
برگزار شد. در این همایش که با استقبال فعالین صنعت فرش ماشینی 
کاشان برگزار شد، موضوع لزوم هماهنگی و همگرایی بیشتر تشکل‌ها 
و فعالین صنعت فرش ماشینی برای حضور منسجم در نمایشگاه‌های 

منتخب محور موضوعات این همایش بود. 
در بخش آغازین این همایش پس از سخنرانی رئیس دانشگاه و 
موضوع  طرح  به  همایش،  دبیر  دیاری  دکتر  نساجی،  گروه  مدیر 
حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های بین‌المللی فرش ماشینی 
پرداخت و آمار جالبی از تعداد نمایشگاه‌های بین‌المللی فرش ماشینی 
و همچنین ار حضور شرکت‌های ایرانی در این نمایشگاه‌ها ارائه نمود. 
ایشان با اشاره به تعداد واحدهای فعال فرش ماشینی سهم صنعت 
لزوم  به  کشور  و صادرات  افزوده  ارزش  اشتغال  از  ماشینی  فرش 
توجه بیشتر به این صنعت اشاره نمود و حضور در بازارهای جهانی 
و صادرات را مهم‌ترین راهبرد این صنعت در سال‌های آتی دانست. 

محمود تولایی رئیس اتحادیه فرش ماشینی کاشان نیز در سخنرانی 
و  دبی  و  ترکیه  آلمان،  دموتکس  نمایشگاه‌های  موضوع  به  خود 
در  حضور  در  ترکیه  کشور  تولیدکنندگان  سیاست‌های  همچنین 
نمایشگاه و بازارهای مشترک به نقاط ضعف و قوت واحدهای فرش 
ماشینی کشور در بازارهای جهانی پرداخت و حضور موفق در این 
بازار را مستلزم هماهنگی تعهد و انسجام بیشتر تولیدکنندگان ایرانی 

دانست. 
دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک دیگر 
سخنران این همایش بود که به موضوع لزوم توجه به صادرات به 
عنوان راهبرد جهش تولید و تولید رقابتی پرداخت، ایشان با اشاره به 
لزوم حضور واحدهای تولیدی ایرانی در بازارهای جهانی و تولید رقابتی 
به موضوعاتی همچون توجه به بهره‌وری، سلیقه بازار، کاهش قیمت 

تمام شده و کیفیت مورد نظر مصرف کننده پرداخت.
در بخش دوم این برنامه مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنایع نساجی ایران پشت تریبون قرار گرفت و صحبت‌های 
خود را با نقدی بر سخنان دکتر گرجی آغاز نمود. ایشان با اشاره به 
بی‌ثباتی قوانین و مقررات و سیاست‌های اقتصادی دولت به خصوص 

سیاست‌های ارزی، برنامه‌ریزی برای صادرات را ناممکن دانست. 
دستمالچیان، همچنین با اشاره به قطع مکرر آب، برق، گاز و تحمیل 
هزینه‌های مکرر به واحدهای تولیدی به افزایش بهره‌وری در بازار 
فعلی که به شدت تحت تاثیر واردات قرار گرفته است را دشوار خواند 
و ضمن تشکر از مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک خواست 

تا از صنعت نساجی و پوشاک کشور دفاع جانانه کند. 
دستمالچیان با اشاره به حال نامیزان صنعت نساجی و پوشاک کشور 

دولت  در  ارزی  تخصیص  ناکارآمد  و  غیرشفاف  سیاست‌های  به 
پرداخت و لازمه توسعه صنعتی کشور را مشارکت بخش خصوصی 
قدرتمند در سیاستگذاری‌ها و تصمیم گیری‌های کلان کشور دانست 
پس از سخنان ایشان دست‌اندرکاران برگزاری این همایش با دعوت 
از نمایندگان هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و عکس یادبود 
با کیک شصت و سه سالگی انجمن، حضور موثر انجمن را در این 

صنعت گرامی داشتند. 
در این همایش همچنین از سند سیاست‌های اجرایی تکمیل زنجیره 
ارزش راهبردی صنعت فرش ماشینی که توسط پارک علم و فناوری 

دانشگاه کاشان تهیه شده بود رونمایی شد.

مهندس  آقایان  ماه  اردیبهشت  شانزدهم  یکشنبه  روز  عصر 
رئوف  امامی  و  ضابطی  مهدی  مباشر،  مهندس  نیلفروش‌زاده، 
)دبیر انجمن( نشست مشترکی را با مدیران سازمان برنامه و 

بودجه برگزار نمودند. 
در این نشست که با حضور دکتر یونس سلمانی و همکارانش 
در محل سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، در خصوص موارد 
ثابت،  سرمایه  و  گردش  در  سرمایه  تامین  جمله  از  متعددی 
رفع تعهد ارزی، لزوم توجه به صادرات و بهره‌گیری از ظرفیت 
کارشناسی  غیر  واردات  و  پوشاک  قاچاق  تولیدی،  واحدهای 
و لزوم شفاف سازی در خصوص آمار واردات از مناطق آزاد و 
بر  مالیات  پرداخت  زنجیره  تکمیل  لزوم  مرزی،  بازارچه‌های 
ارزش افزوده تا مصرف کننده نهایی، برنامه توسعه هفتم و لزوم 
حمایت از برنامه‌های بازسازی و نوسازی مندرج در سند راهبردی 
صنعت نساجی و پوشاک و همچنین لزوم کاهش قیمت تمام 
شده تولیدات داخلی در جهت حمایت از مصرف کننده نهایی و 
نیز تامین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت مذاکره شد و آمارهای 
مقایسه‌ای از صنعت نساجی و پوشاک کشور در دوره‌های مختلف 
تاثیرات  و  همسایه  کشورهای  بین  در  آن  جایگاه  همچنین  و 
تصمیمات خلق الساعه و غیر کارشناسی بر این صنعت مورد 

اشاره قرار گرفت.

نشست مشترک نمایندگان هیئت مدیره انجمن 
صنایع نساجی ایران با

 مدیران سازمان برنامه و بودجه 

از روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ماه، جلسه کارگاه آموزشی 
کوتاه مدت مبانی طراحی و بهره‌برداری تصفیه‌خانه فاضلاب‌های 
صنعتی نساجی با حضور متخصصین واحدهای عضو انجمن و با 
همراهی و مدیریت آقای دکتر مرتضی قاسمی از فعالین صنعتی و 

دانشگاهی این حوزه آغاز به کار نمود.

برگزاری دوره آموزشی مبانی طراحی و بهره‌برداری 

تصفیه‌خانه فاضلاب‌های صنعتی نساجی

 و درخواسـت پتروشـیمی تندگویـان بـرای عرضه در خـارج از بورس 
و اسـتعلام دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک در این خصوص بحث 
و تبـادل نظـر و مقـرر شـد تـا دلایـل انجمـن مبنـی بر عـدم تمایل 
خریـداران بـه خریـد محصـول شـرکت مذکـور در بـورس بـه دفتـر 

صنایع منسـوجات و پوشـاک منعکـس گردد.
10- تقویم زمانبندی پیشـنهادی برای جلسـات هیأت مدیره در سال 
1403 بـه اطالع و تصویـب هیـأت مدیـره محتـرم انجمن رسـید و 
همچنین مقرر شـد تا اولویت های پیشـنهادی اعضـای هیأت مدیره 

بـرای سـال 1403 جهـت جمع بنـدی به انجمن منعکـس گردد.
11- اهـم مکاتبـات وارده از جملـه مشـارکت در جشـن انجمن ملیّ 
پلیمر، صورتجلسـه نشسـت مشـترک برای اعمال محدودیت واردات 
انـواع پارچـه، تفاهـم نامه توسـعه خدمات انـرژی کاوه، مشـارکت در 
هشـتمین همایش ملی صنعت فرش ماشـینی، پیگیری های مربوط 
بـه عـدم عطف به ماسـبق کـردن تعرفه هـای انرژی پیـرو مکاتبات 
و پیگیـری هـای دبیرخانـه از شـورای گفتگـوی دولـت و بخـش 
خصوصی، پیشـنهادات بخش خصوصی برای تحقق شـعار سـال به 

اسـتحضار هیـأت مدیره محترم رسـید.
12- آمـار واردات و صـادرات سـالهای 1401 و 1402 بـه اسـتحضار 
هیـأت مدیره محترم رسـید و همچنین در خصوص آمـار واردات انواع 
پارچـه در ده سـاله اخیـر و نیـز آمـار واردات بازارچـه هـای مـرزی و 

مناطـق آزاد توضیحاتی ارائه شـد.
13- جـدول برگـزاری نمایشـگاههای تخصصـی نسـاجی در سـال 

جـاری بـه اسـتحضار هیـأت مدیـره محترم رسـید.
14- جلسـه در سـاعت 17:30 بـا ذکر صلوات بر محمـد و آل محمد 

یافت. خاتمه 
عـدم حضـور آقایـان بـا اطلاع قبلـی : مجتبی دسـتمالچیان، حسـن 

نیلفـروش زاده، حسـین نیـک چی

ادامه از صفحه 4
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کارگروه‌های  اعضای  ماه  اردیبهشت  چهارم  سه‌شنبه  روز  عصر 
بافندگی و رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن گرد هم آمدند تا در 
خصوص برنامه‌ریزی‌های سال جدید و چالش‌های پیش رو تشریک 

مساعی کنند. 
در این جلسه که با استقبال خوب اعضای محترم انجمن صنایع 
نساجی ایران همراه بود در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای 
تولیدی در سال گذشته و دغدغه‌های سال جاری بحث و تبادل 

نظر شد.
و  نظیر حقوق  افزایش هزینه‌های  تاثیر  بر  این جلسه علاوه  در 
دستمزد، حمل و نقل، حامل‌های انرژی، بی‌ثباتی نرخ ارز و تاثیرات 
آن بر قیمت تمام شده محصول تولیدی، آمارهای تولید و تجارت 
نساجی در سال ۱۴۰۱ و و ۱۴۰۲ مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت. 
همچنین آمارهای مربوط به ۱۰ سال اخیر در حوزه واردات پارچه از 
گمرکات ایران و گمرکات بین المللی نیز مطرح و بررسی اجمالی شد. 
طرح  به  موضوع،  در  مشارکت  ضمن  جلسه  این  در  حاضرین 
دیدگاه‌های خود پرداختند و همگان بر این موضوع اشتراک نظر 
داشتند که دولت در سیاستگذاری‌های سال جدید باید حلقه بافندگی 

را در زنجیره ارزش صنعت مورد توجه بیشتری قرار دهد. 
از جمله موارد حائز اهمیت در این جلسه موضوع اتفاق نظر در حفظ 
منافع زنجیره ارزش در جهت کنترل قیمت تمام شده و رضایت 
مصرف کننده نهایی بود که توسط تولید کنندگان محترم مورد 

تحلیل قرار گرفت. 
موضوع چند نرخی بودن ارز، اختلاف چشمگیر قیمت ارز دولتی و 
ارز آزاد، تشویق وارد کننده و تنبیه تولید کننده و صادر کننده از جمله 
موضوعات کلیدی این نشست بود که در خصوص آن بحث و تبادل 

نظر بسیاری صورت گرفت. 
آمارهای واردات پارچه در سال ۱۴۰۲ حکایت از واردات ۸۵۰ میلیون 

دلار پارچه دارد که تقریباً در حدود یک سوم کل واردات ردیف 
از  این حجم  و  را شامل می‌شود  نساجی  تعرفه‌های صنعت 
تخصیص ارز برای واردات مورد بحث و واکاوی قرار گرفت و 
حاضرین در جلسه به تفصیل در این خصوص گفتگو نمودند و 
بر لزوم شفاف‌سازی میزان ارز تخصیصی و واردات انجام شده 
و نیز ارزش گذاری آن و لزوم درج در سامانه جامع تجارت و 
ایجاد محدودیت برای تجار و بازرگانان در واردات بی‌رویه و 
غیر کارشناسی و سوء استفاده از یارانه و رانت اختلاف نرخ ارز 

تاکید نمودند. 
حاضرین در نشست بر این باور بودند که این اختلاف نرخ ارز در 
نهایت در جیب تولید کننده پوشاک و مصرف کننده نهایی نرفته 
و صرفاً مورد سوء استفاده گروهی معدود و غیر تولیدی است 
اصلاح تعرفه‌های گمرکی نرخ ETS در گمرکات، تسهیل 
بهبود مستمر  قانون  و ۳۰  مفاد ۲۴  اجرای  ارزی،  تعهد  رفع 
محیط کسب و کار در جهت اطلاع رسانی شفاف مقرره‌ها و 
بخشنامه‌ها به ذینفعان، شفاف سازی تعرفه‌های برق، آب و گاز، 
کارتابل فنی، لزوم ایجاد محدودیت در تخصیص ارز و واردات از 
بازارچه‌های مرزی و مناطق آزاد تجاری از دیگر مواردی بود که 

در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

کارگروه‌های بافندگی و رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن تشکیل جلسه دادند 

هزار و صد و پنجاه و سومین جلسه هیئت مدیره انجمن برگزار شد 

عصر روز یکشنبه نهم اردیبهشت ماه با حضور اعضای محترم هیئت مدیره و 
روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و همچنین و نمایندگان انجمن صنایع 
نساجی استان خراسان، انجمن صنایع نساجی استان البرز، انجمن صنایع 
نساجی استان سمنان، رئیس هیئت مدیره جامع متخصصین نساجی ایران 

و نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران برگزار شد. 
در این جلسه در خصوص مسائل و مشکلات روز صنعت نساجی بحث و 

تبادل نظر شد.
به  مربوط  جاری، مشکلات  در سال  دولت  ارزی  سیاست‌های   همچنین 
تخصیص ارزها، آمار واردات و صادرات ردیف تعرفه‌های نساجی مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلسه همچنین در خصوص موضوع شفاف سازی آمار واردات صنعت 
نساجی در سال ۱۴۰۲ و پیگیری‌های انجام شده از دفتر صنایع منسوجات و 

پوشاک در این خصوص بحث و تبادل نظر بسیاری صورت پذیرفت. 
در ادامه این جلسه گزارش نمایشگاه دموتکس دبی، گزارش برگزاری جلسه 
کارگروه بافندگی، رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن صنایع نساجی ایران و 

همچنین کارگروه موکت انجمن ارائه گردید.
در پایان این نشست اهم مکاتبات وارده و استعلامات صورت گرفته از انجمن 

مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

هـزار و صـد و پنجـاه و سـومین نشسـت هیئـت مدیره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئـت مدیـره در روز یکشـنبه مـورخ 1403/02/09 در 
محـل دفتـر انجمن صنایع نسـاجی ایـران برگزار شـد .

1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صد و پنجاه و دومین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1403/01/26 برگـزار شـده بـود قرائـت و بـه 

امضـای حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2- گـزارش مختصـری از نمایشـگاه دموتکـس دبی توسـط آقایان 

لاجـوردی، ضابطـی و کاظمی ارائـه گردید.
3- گـزارش مختصـری از جلسـات تصفیـه وش در وزارت جهـاد 

ارائـه گردید. کشـاورزی 
4- گزارش مبسـوطی از نشسـت مشـترک دبیر انجمن با مدیر کل 
و کارشناسـان دفتر صنایع منسـوجات و پوشاک وزارت صمت و دبیر 
اتحادیـه تولیـد و صادرات نسـاجی و پوشـاک در خصـوص موضوع 
کارتابـل فنـی و پایان مـدت زمان قانونـی آن و پیگیری های بعمل 
آمـده بـرای تعمیم مهلت قانونی به برنامه توسـعه هفتم و همچنین 
اتخـاذ تصمیم مقتضـی در صورت عـدم تمدید آن ارائه شـد در این 
جلسـه همچنیـن در خصـوص موضـوع صورتجلسـه تنظیمـی در 
جلسـه 1403/12/21 در خصوص لزوم شـفاف سـازی واردات انواع 
پارچـه و رصـد و پایـش و راسـتی آزمایی ارز تخصیصـی در مناطق 
آزاد و بازارچـه هـای مرزی و انتشـار لیسـت حداقـل 20 وارد کننده 

برتر بحـث و تبادل نظر شـد.
5- گـزارش مختصـری از درخواسـت هـای وارده توسـط اعضـای 
کارگـروه ریسـندگی الیـاف کوتـاه بـرای واردات الیـاف پلی اسـتر و 
مسـتندات مصـرف الیـاف مذکـور مربـوط به سـال هـای 1401 و 
1402 توسـط شـرکتهای متقاضـی ارائـه شـد و مقرر شـد در حدود 
2500 تُن از سـهمیه در نظر گرفته شـده برای شـش ماه اول سـال 
با تسـهیم به نسـبت براساس مصرف سال گذشـته و رعایت نهایت 
بیسـت درصـد مصرف طبـق آمار سـامانه جامع تجارت در دو سـال 

اقدام شـود. اخیر 
6- آقایان مهندس سرشـارزاده، سـمائیان و نوری گزارش مبسوطی 
از مذاکـرات کارگروه و پیشـنهاد حذف ارز نیما بـرای واردات پارچه را 
مطـرح فرمودنـد که در ایـن خصوص بحث و تبـادل نظری صورت 
پذیرفـت و آمارهـای ده سـاله اخیـر در واردات پارچـه، لیسـت آمـار 
منتشـره توسـط گمـرک جمهوری اسالمی بـرای صـد وارد کننده 

برتـر و همچنیـن ارزش گـذاری واردات انجام شـده ارائه گردید.
7- گـزارش دعوت کمیسـیون صنعـت اتاق تهـران و گلایه مندی 
در مـورد عـدم هماهنگـی حضـور موثر انجمـن در این جلسـه )که 
توسـط مهندس مقدم نماینده صنایع نسـاجی در هیـأت نمایندگان 
اتـاق تهـران برنامه ریزی شـده بـود؛ مطرح گردید و بحـث و تبادل 

نظـری در ایـن خصوص صـورت پذیرفت.
8- آقایـان غلامعلـی رخصـت رئیـس انجمـن نسـاجی خراسـان، 
مهـدی جعفـری رئیـس انجمـن نسـاجی سـمنان، وحیـد حریری 
رئیـس جامعـه متخصصیـن نسـاجی ایـران و مجیـد فخـار بـه 
نمایندگی از انجمن نسـاجی البرز که طبق دعوت در جلسـه حضور 
داشـتند مواردی را درخصوص موضوعات جاری صنعت نسـاجی در 

سـال اخیـر ارائـه فرمودند.
9- اهـم مکاتبـات وارده بـه اسـتحضار هیـأت مدیره محترم رسـید 
10- مقـرر گردیـد هماهنگـی و بررسـی بـرای برگـزاری مجمـع 
عمومی در روز چهارشـنبه بیسـتم تیر ماه  صورت پذیرد و همچنین 
مقـرر شـد  قـرارداد حسابرسـی حسـابهای سـال 1402 با موسسـه 
حسابرسـی و خدمـات مدیریـت البـرز پنـدار، حسـابرس سـال‌های 

گذشـته انجمن منعقـد گردد.
11- جنـاب آقایـان اخـوان و لبـاف رئیـس و دبیـر کارگـروه نـخ 
فیلامنـت انجمـن طبـق دعـوت قبلـی و مکاتبـه و اسـتعلام دفتر 
صنایع منسـوجات و پوشـاک در جلسـه حضور یافتند و مـواردی در 
خصـوص میـزان تولید، واردات و محدودیـت ها در تامین ارز چیپس 

مـورد نیـاز مطـرح فرمودند.
12- جلسـه در سـاعت 17:30 با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد 

یافت. خاتمه 
عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : رضا حمیدی و حسن  

نیلفروش زاده

خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و سومین    نشست هیأت مدیره

صورتجلسه
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صبح روز سه شنیه یازدهم اردیبهشت ماه نشست کارگروه بازسازی 
نوسازی دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی امیر کبیر با حضور و میزبانی 
آقایان دکتر امانی، دکتر آیت اللهی، دکتر شیخ زاده، دکتر میردهقان و 
مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران و با دعوت از 
آقایان مهندس قصابی مدیریت محترم شرکت نساجی خوی و دکتر 

برادران مدیریت شرکت ریس سنج برگزار شد و تعاملات بیشتر 
و  ازمایشگاهها  تجهیز  با  ارتباط  در  مجموعه  دو  این  و  دانشکده 
کارگاه‌ها و بازدید و کارورزی و سایر زمینه های همکاری متقابل 

مورد بررسی قرار گرفت.

نساجی خوی و ریس سنج میهمان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشکده نساجی

برگزاری بیست و دومین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی پوشاک و نساجی

بیست و دومین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی 
پوشاک و نساجی با حضور نمایندگان تشکل‌های مختلف این صنعت 

برگزار شد.
در این نشست که صبح روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه در دفتر 
انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات 
واحدهای نساجی و پوشاک و چالش های پیش رو در سال جدید بحث 

و تبادل نظر شد.
موضوع لزوم مبارزه جدی با قاچاق و شفاف سازی آمار واردات زنجیره 
ارزش نساجی و پوشاک یکی از موارد دستور جلسه بود که با تحلیل 

آمار و مستندات مرتبط همراه بود.
بحث استانداردهای اجباری در صنعت و بخصوص استاندار اجباری بر 
چسب شناسه از دیگر مواردی بود که مطرح و مورد بحث و تبادل نظر 

بسیاری قرار گرفت.
در ادامه این جلسه آمارهای مربوط به واردات ردیف تعرفه‌های مختلف 
مرتبط با نساجی و پوشاک و موضوعات مربوط به میزان واردات نخ و 
پارچه و ارزیابی ها از تخمین میزان قاچاق پوشاک مطرح و مورد تبادل 

نظر قرار گرفت.
موضوع لزوم موضع گیری تشکل‌های پوشاک و نساجی در خصوص 
تقویم نمایشگاهی این صنعت از دیگر موضوعات مطروحه بود که مقرر 

شد توسط دبیرخانه مشترک بطور جدی پیگیری شود.
در این نشست همچنین بر لزوم هماهنگی و همکاری و همفکری 
تشکل‌های مختلف در اتخاذ مواضع مشترک و هماهنگ در خصوص 

مسائل و مشکلات مورد اشتراک تشکل‌ها تاکید شد.

کویر سمنان و کوروتکس میهمان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشکده نساجی 

و  بازسازی  کارگروه  نشست  ماه  اردیبهشت  روز سه‌شنبه هجدهم  صبح 

نوسازی و تجهیز آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های دانشکده برگزار شد. 
در این نشست که آقایان دکتر حسن کاردان مدیر و بنیانگذار کویر سمنان 
داشتند،  از واحدهای موفق و سرآمد نساجی کشور حضور  و کویر جین 
زمینه‌های مختلف مشارکت و همکاری با دانشکده در جهت ارتباط بیشتر 

با صنعت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
همچنین آقایان کشاورز و فیاضیان از شرکت کوروتکس نیز در این جلسه 
ضمن معرفی توانمندی‌های شرکت کره‌ای، به علاقمندی این مجموعه 
جهت مشارکت در تجهیز آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های دانشکده پرداختند و 

در پایان از امکانات و تجهیزات آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها بازدید نمودند.

هزار و یکصد و پنجاه و چهارمین جلسه 
هیئت مدیره انجمن برگزار شد

هزار و یکصد و پنجاه و چهارمین نشست هیئت مدیره انجمن عصر 
روز یکشنبه بیست و سوم اردیبهشت ماه با حضور اعضای محترم 
هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار 

شد. 
سامع  مدیرعامل شرکت  مرادی  علی  جلسه  این  اول  بخش  در 
پادنوین مجری نمایشگاه نساجی در جلسه حضور یافتند و توضیحات 
مبسوطی از روند برنامه‌ریزی نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک ارائه 
در خصوص  بسیاری  نظر  تبادل  و  بحث  آن  از  پس  و  فرمودند 

نمایشگاه سال جاری صورت پذیرفت. 
پس از آن آقاعلی، نماینده مرکز فنی حرفه‌ای نساجی اصفهان طبق 
دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و توضیحاتی را در خصوص 
درخواست انجمن صنایع نساجی ایران از سازمان فنی حرفه‌ای ارائه 

نمود. 
پس از آن موضوعات ارائه گزارش‌های عملکرد و موضوعات روز 

صنعت نساجی مورد بحث و تبادل نظر هیئت مدیره قرار گرفت..

ادامه از صفحه 1

سال‌های  در  اینکه  از  تاسف  ابراز  با  ایران  نساجی  انجمن صنایع  دبیر 
برای  مستقیمی  مشوق  و  حمایت  هیچ  تجارت  توسعه  سازمان  اخیر 
و  نشده  قائل  بین‌المللی  نمایشگاه‌های  در  ایرانی  شرکت‌های  حضور 
تولیدکنندگان داخلی هزینه‌های هنگفتی را برای حضور در نمایشگاه‌های 
بین‌المللی پرداخت می‌کنند؛ گفته است: »توقع تولیدکنندگان داخلی این 
تخصصی  نمایشگاه‌های  در  حداقل  تجارت  توسعه  سازمان  که  است 
بورزد.« بیشتری  اهتمام  داخلی  تولیدکنندگان  از  حمایت  به  تهران   در 

از  فارغ  نیز  تهران  بین‌المللی  نمایشگاه‌های  در  سازمان  »متاسفانه 
سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در زنجیره ارزش درجهت 
تامین منافع شرکت‌های خارجی گام برمی‌دارد. به عنوان مثال در زنجیره 
ارزش صنعت نساجی واردات الیاف پلی‌استر و انواع نخ به لحاظ سیاست‌های 
حمایت از ساخت داخل در کارتابل فنی وزارت صمت قرار دارد، در حالی که 
تولیدکنندگان خارجی به راحتی در نمایشگاه‌های ایرانی به نمایش محصول 
و بازاریابی و فروش می‌پردازند و بررسی اجمالی واردات انواع نخ و پارچه 
در سال‌های گذشته از مناطق آزاد و بازارچه‌های مرزی و حجم فروش 
کالاهای مذکور بدون فاکتور رسمی و ارزش افزوده مشکلاتی را برای 
تولیدکنندگان داخلی ایجاد کرده است. ضروری است که سیاستگذاری‌های 
سازمان توسعه تجارت، متناسب و همسو با سیاست‌های وزارت صمت باشد. 
در بخش پایانی این نامه با اشاره به جایگاه اثرگذار صنف نساجی در کشور 
عنوان شده است: »صنایع عظیم نساجی درجهت دستیابی به جایگاه ویژه 
در منطقه و رقابت با کشورهای همسایه و بهره‌گیری از بازارهای منطقه‌ای 
و پیمان‌های همکاری‌های اقتصادی و معرفی توانمندی‌های داخلی خود 
نمایشگاه‌های  برگزاری  و  برنامه‌ریزی  درجهت  ویژه  همراهی  نیازمند 
بین‌المللی خود در چارچوب سیاست‌های کلان وزارت صنعت هستند و 
بی‌توجهی به خواسته‌های بحق تشکلهای تخصصی این صنعت را همسو 
با تاکیدات دولتمردان در اجرای قانون بهبود محیط کسب و کار نمی دانند. 
لذا مستدعی است موضوع با قید فوریت در دستورکار آن سازمان 
قرار گیرد و نشست مشترکی در جهت توجه به نظرات و توقعات 
تشکل‌های تخصصی و مجریان برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی 
این صنعت در جهت برنامه‌ریزی و هماهنگی برای برگزاری باکیفیت 
نمایشگاههای سال جاری هماهنگ شود. بدیهی است بی‌توجهی آن 
سازمان و تداوم نارضایتی ذی‌نفعان از نحوه برنامه‌ریزی و تعامل با 
تشکل‌های تخصصی، درنهایت به تضعیف برگزاری نمایشگاه‌ها و 

عدم مشارکت اعضا منجر خواهد شد.«
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ظهر روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه نشست کمیسیون 
صنعت اتاق بازرگانی ایران در محل ساختمان اتاق برگزار شد.

در این نشست که با حضور نمایندگان تشکل‌های صنعتی برگزار 
شد اولویت‌های پیشنهادی برای محصولات و رشته فعالیت‌های 
مورد نظر مورد بررسی قرار گرفت. لازم به توضیح است که این 
سند )که مورد انتقاد جدی بخش خصوصی است( پیرو بیانات مقام 
معظم رهبری درباره ضرورت تهیه نقشه راهبردی صنعت در سال 
۱۴۰۰ و با ماموریت رئیس جمهور به معاون اول خود توسط موسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی تهیه شده است. 
در گذشته نیز تجربیات ناموفقی از تدوین استراتژی توسعه صنعتی 
توسط دولت‌های مختلف وجود داشته است که با تغییر دولت‌ها 
به دست فراموشی سپرده شده است. از جمله این اسناد می‌توان 
به سند استراتژی توسعه صنعتی که با محوریت دکتر مسعود نیلی 

سند راهبردی توسعه صنعتی دستور کار کمیسیون صنعت اتاق ایران 

تهیه شد و یا سندی که با محوریت وزارت صنعت در دولت‌های 
نهم و دهم توسط موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی 
تنظیم شد و یا نسخه دیگری که اتاق بازرگانی ایران با همکاری 
موسسه مکنزی تهیه کرد و با مخالفت وزیر وقت همراه شد.

مهندس امامی رئوف دبیر کارگروه نساجی و پوشاک و دکتر شیبانی 
که به نمایندگی صنعت نساجی در این نشست حضور داشتند، با 
اشاره به سوابق پیگیری‌های انجام شده در خصوص لزوم توجه به 
اولویت‌های صنعت نساجی و پوشاک در سند برنامه هفتم توسعه و 
اشاره مستقیم برنامه به سند راهبردی توسعه صنعتی به لزوم توجه 
به نظرات تشکل‌های تخصصی و لحاظ نمودن برنامه راهبردی 
تنظیم شده توسط تشکل‌ها در دفتر صنایع منسوجات و پوشاک 
وزارت صمت در تحقق اهداف توسعه‌ای و ایجادی پیش بینی 
شده در حوزه تولید و برندینگ و بازسازی و نوسازی تاکید کردند.

پس از مذاکرات و هماهنگی های اولیه در توسعه همکاری های 
مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و فناوری 
پنجم  بیست  شنبه  سه  روز  امیرکبیر، ظهر  دانشگاه صنعتی 
اردیبهشت‌ماه تفاهم نامه مشترکی فیمابین  انجمن و پارک به 

امضا رسید. 
تفاهم نامه مذکور که به امضای دکتر فرهنگ فصیحی رئیس 
پارک علم و فناوری و مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع 
نساجی ایران رسیده است شامل همکاری های مشترک در 
زمینه حمایت از کسب و کارهای فناورانه، برگزاری مسابقات 
و رویدادهای فناورانه، سرمایه گذاری واحدهای عضو انجمن 
بر روی طرح های فناورانه مورد علاقه طرفین، ترویج و نشر 
محتوای تخصصی زیست بوم فناوری و نوآوری، فعال سازی 

تفاهم نامه همکاری مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 

و  توانمندسازی  و  آموزشی  حوزه  های  ظرفیت  بکارگیری  و 
بهره‌گیری از شبکه متخصصین و فعالان اکوسیستم نوآوری به 
منظور توسعه کسب و کار و بازار های صادراتی کالا و خدمات 
دانش بنیان می باشد. همچنین مقرر شده است که در تکمیل و 
توسعه همکاری های مشترک، تفاهم نامه های مشترکی نیز با 
مدرسه تکاپو ) وابسته به اتاق بازرگانی تهران( و سازمان صنایع 

کوچک و شرکت شهرک های صنعتی  منعقد گردد. 
در راستای تحقق اهداف و برنامه های پیش بینی شده از کلیه 
واحدهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران و نیز مدیران و 
متخصصین صنعت نساجی دعوت بعمل می آید تا زمینه های 
مشارکت و همکاری صنعتی در زمینه های مختلف علمی، 

آموزشی، مالی و مطالعاتی به دبیرخانه انجمن منعکس فرمایند.

 پس از انتشار نامه 10 تشکل بزرگ صنعتی در لزوم حل 
و فصل مسائل و مشکلات چند نرخی بودن ارز و بی‌ثباتی 
بازار و سوء استفاده‌های ناشی از اختلاف نرخ ارز دولتی و 
بازار، صبح روز دوشنبه هفدهم اردیبهشت ماه نشستی با 
حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و نمایندگان 
تشکل‌های بزرگ صنعتی کشور در محل کمیسیون برگزار 
شد. محمد مهدی مباشر عضو هیئت مدیره انجمن که در 
این جلسه حضور داشت با اشاره به مسائل و مشکلات 
سیاست‌های  به  ارزی  تعهدات  رفع  در  نساجی  صنعت 
ناکارآمد چند نرخی بودن ارز در کشور پرداخت و بخشی 
از واردات بی‌رویه کشور را ناشی از رانت اختلاف نرخ ارز 

دانست. 
ایشان با اشاره به واردات در حدود هشتصد و پنجاه میلیون 
دلاری انواع پارچه که بخش قابل ملاحظه‌ای از آن وسط 
شرکت‌های معدود غیر تولیدی صورت گرفته است، به 
کاهش چشمگیر در صادرات کشور به دلیل سیاست‌های 

نادرست بانک مرکزی در رفع تعهدات ارزی پرداخت. 
در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر فعالین تشکل‌های 
صنعتی مقرر شد تا موضوع توسط دکتر پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست مشترکی با دکتر 

مخبر و تیم اقتصادی دولت مطرح گردد.
متعاقب این جلسه دکتر پورابراهیمی و اعضای کمیسیون 
صبح روز سه‌شنبه نشست مشترکی با دکتر مخبر معاون 
بانک  نمایندگان  و  پارلمانی  معاون  رئیس جمهور،  اول 
مرکزی و سایر دستگاه‌های دولتی برگزار کرده‌اند و در 
مرتبط  پیامدهای  و  کشور  اقتصادی  شرایط  خصوص 
با سیاست‌های ارزی در دو سال اخیر همچنین اثر آن 
شاخص‌های نقدینگی، تورم، نرخ رشد و تراز تجاری کشور 

پرداختند. 
در این جلسه تراز تجاری منفی ۱۷ میلیارد دلاری، افزایش 
نرخ تورم کالاهای اساسی، شاخص سرانه مصرف واردات 
کالاهای اساسی، قاچاق و فساد ناشی از اختلاف چشمگیر 
نرخ ارز مرکز مبادله و بازار غیر رسمی و همچنین اثرات 
ناشی از صدور اوراق بدهی با نرخ ۳۰ درصد که موجب 
تا ۳۵  تولیدی  تامین مالی واحدهای  نرخ موثر  افزایش 
درصد شده است، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و 
توافقاتی برای اصلاح سیاست‌های ارزی در جهت ارتقای 
صورت  تولید  از  حمایت  و  کشور  اقتصادی  توانمندی 

پذیرفته است.

تشکیل جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس با 
موضوع مشکلات چند نرخی بودن ارز و 

رفع تعهدات ارزی

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران 
تلفن: 26200196

فکس: 26206905
https: //telegram. me/aiti1395کدپستی: 1915654773

وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران
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